Expl.: (...) Unde illic subditur: Et omnis plebs ut vidit dedit laudem deo.

fol. 8r 15 – 10v 13: *III. homilie (PL, 1086–1089; Étaix 1999, 20–25)*

²⁸ V současnosti nelze bez dalšího hlubšího bádání (které přesahuje rámec této studie) říci o existenci rukopisu v (raně)středověkých Čechách nic bližšího.

²⁹ Dostupné [on-line] <<https://is.muni.cz/el/1421/jaro2011/AR2B62/um/Ryba.pdf>> [cit. 01-01-2020], viz též Havel – Krmíčková (2014, 89-96).

- Inc.:* In illo tempore loquente ih̄u ad turbas, ecce mater eius et fratres stabant foris (...)
Expl.: (...) spiritali tamen gladio carnalia desideria in mente trucidamus.
- fol. 10v 13 – 13v 15: *IV. homilie (PL, 1089–1092; Étaix 1999, 26–32)*
Inc.: In illo tempore misit ih̄s XII discipulos suos, pr(a)ecipiens eis et dicens (...)
Expl.: (...) ei bonis actibus cum festinatione pr(a)eparemur.
- fol. 13v 15 – 15v 21: *V. homilie (PL, 1092–1095; Étaix 1999, 33–37)*
Inc.: In illo tempore ambulans ih̄s secus mare galilee (...)
Expl.: (...) quandoque ad propria contemnenda perducatur.
- fol. 15v 22 – 19r 16: *VI. homilie (PL, 1095–1099; Étaix 1999, 38–44)*
Inc.: In illo tempore cum audisset iohannes in vinculis opera xp̄i (...)
Expl.: (...) vocari ab eo angeli cum iohanne valeatis.
- fol. 19r 16 – 23r 9: *VII. homilie (PL, 1099–1103; Étaix 1999, 45–52)*
Inc.: In illo tempore miserunt iudaei ab hierusolimis sacerdotes et levitas ad eum (!) (...)
Expl.: (...) ut dum meliora (!) vobis exempla proponitis, ad maiora semper ascendere ex humilitate valeatis.
- fol. 23r 9 – 24v 11: *VIII. homilie (PL, 1103–1105; Étaix 1999, 53–56)*
Inc.: In illo tempore exiit edictum a cesare augusto (...)
Expl.: (...) Defende tibi ergo, homo, contra vitia honorem dei, quia propter te factus est deus homo.
- fol. 24v 12 – 28v 1: *IX. homilie (PL, 1105–1109; Étaix 1999, 57–64)*
Inc.: In illo tempore.³⁰ Homo quidam peregre proficiscens vocavit servos suos et tradidit illis bona sua. Et reliqua. (...)
Expl.: (...) lucrum nos quod fecimus excuset.
- fol. 28v 2 – 32r 14: *X. homilie (PL, 1100–1114; Étaix 1999, 65–72)*
Inc.: In illo tempore cum natus esset ih̄s in bethleem iudeae (...)
Expl.: (...) ad eam malis amaricati redeamus.
- fol. 32r 14 – 35r 19: *XI. homilie (PL, 1114–1118; Étaix 1999, 73–79)*
Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro (...)
Expl.: (...) ut dum sponte temporalia fugitis, aeterna gaudia sine labore capiatis.
- fol. 35r 19 – 40r 8: *XII. homilie (PL, 1118–1123; Étaix 1999, 80–88)*
Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Simile est regnum caelorum decem virginibus quae accipientes lampades suas (...)
Expl.: (...) vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.
- fol. 40r 9 – 43r 21: *XIII. homilie (PL, 1123–1127; Étaix 1999, 89–95)*
Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Sint lumbi vestri pr(a)ecincti (...)
Expl.: (...) Sic enim sic mors ipsa cum venerit vincitur, si prius quam veniat semper timeatur.
- fol. 43r 22 – 46v 9: *XIV. homilie (PL, 1127–1130; Étaix 1999, 96–102)*
Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Ego sum pastor bonus (...)
Expl.: (...) Quia in viae delectatione non figimur, aeternis pascuis in perventione satiemur.
- fol. 46v 9 – 49v 12: *Homilie XV. (PL, 1131–1134; Étaix 1999, 103–108)*
Inc.: In illo tempore cum turba plurima conveniret et de civitatibus properarent ad ih̄m dixit per similitudinem (...) ³¹
Expl.: (...) ut cum bonos vobis modo ad imitandum proponitis, eorum tunc consortes esse valeatis.

³⁰ Rukopis vynechává text: *dixit Iesus discipulis suid parabolam hanc*, srov. Étaix (1999, 57).

³¹ Srov. Étaix (1999, 103).

- fol. 49v 12 – 52v 19: *Homilie XVI.* (PL, 1134–1138; *Étaix* 1999, 109–115)
Inc.: In illo tempore ductus est ih̄s in desertum a spiritu, ut temptaretur a diabolo (...)
Expl.: (...) si pro amore illius et hoc quod nobis iuste competit, relaxemus.
- fol. 52v 19 – 63r 2: *Homilie XVII.* (PL, 1138–1149; *Étaix* 1999, 116–134)
Inc.: In illo tempore designavit dominus et alios lxx^{ta32} duos (...)
Expl.: (...) ut hoc quod humano ore dicimur, in tuis oculis esse valeamus. per dominum nostrum.
- fol. 63r 2 – 66r 16: *Homilie XVIII.* (PL, 1149–1153; *Étaix* 1999, 135–141)
Inc.: In illo tempore dixit ih̄s turbis iudaeorum et principibus sacerdotum: Quis ex vobis arguit me de peccato? (...) ³³
Expl.: (...) ne quem nunc tranquillum despicit, iratum postmodum evadere nequaquam possit.
- fol. 66r 17 – 71r 16: *Homilie XIX.* (PL, 1153–1159; *Étaix* 1999, 142–152)
Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Simile est regnum caelorum (...)
Expl.: (...) atque ex omnibus medullis cordis dicamus singuli, dicamus omnes: deus meus misericordia mea.
- fol. 71r 17 – 79v 22: *Homilie XX.* (PL, 1159–1170; *Étaix*, 153–169)
Inc.: In illo tempore. Anno quintodecimo imperii tyberii caesaris (...)
Expl.: (...) quid aliud quam supernae misericordiae pignus [tenemus] ³⁴?
- fol. 79v 22 – 83v 5: *Homilie XXI.* (LIBER II; PL, 1169–1174; *Étaix*, 173–179)
Inc.: In illo tempore, Maria magdalena[e] et maria iacobi et salom[a]e emerunt aromata (...)
Expl.: (...) qui pro nobis in mortem dedit unicum filium suum. Per eundem ih̄m xp̄m dominum nostrum, qui cum eo vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti, per omnia saecula saeculorum. amen.
- fol. 83v 6 – 89v 14: *Homilie XXII.* (PL, 1174–1181; *Étaix*, 180–191)
Inc.: In illo tempore, una autem sabbati maria magdalene venit mane, cum adhuc tenebrae essent ad monumentum, et reliqua (...)
Expl.: (...) si ad amorem dei pigri non sumus. Aduvat ipse quem amamus, ih̄s xp̄s dominus noster, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.
- fol. 89v 14 – 91r 6: *Homilie XXIII.* (PL, 1181–1183; *Étaix*, 192–195)
Inc.: In illo tempore, duo ex discipulis ibant in castellum (...)
Expl.: (...) ut vos in iudicio non quasi peregrinos nesciat, sed ut proprios recipiat ad regnum.
- fol. 91r 7 – 95r 14: *Homilie XXIV.* (PL, 1183–1188; *Étaix*, 196–203)
Inc.: In illo tempore, manifestavit autem se ih̄s ad mare tiberiadis (...)
Expl.: (...) Nam qui inperfectorum desideria dignanter inflammat, haec quandoque ad perfectionem roborat, per ih̄m xp̄m dominum nostrum, qui cum patre vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.
- fol. 95r 15 – 102r 12: *Homilie XXV.* (PL, 1188–1196; *Étaix*, 204–216)
Inc.: In illo tempore, Maria stabat ad monumentum foris plorans. Dum ergo fleret, inclinavit se (...)
Expl.: (...) Redemptor noster momentaneos fletus vestros aeterno consolabitur gaudio, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula saeculorum. amen.
- fol. 102r 13 – 108v 6: *Homilie XXVI.* (PL, 1197–1204; *Étaix*, 217–228)
Inc.: In illo tempore, cum esset ergo sero die illa una sabbatorum et foris essent clausae (...)

³² Tj. *septuaginta*.

³³ Srov. *Étaix* (1999, 135).

³⁴ Místo je již nečitelné, přičemž rozsah nečitelného zápisu odpovídá očekávanému *tenemus*.

Expl.: (...) quia tanto altius ad conspectum dei omnipotentis pertingitis, quanto mediatorem dei et hominum singulariter amatis, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 108v 6 – 113r 15: *Homilie XXVII.* (PL, 1204–1210; *Étaix*, 229–238)

Inc.: In illo tempore, dixit ih̄s discipulis suis: hoc est pr(a)ceptum meum, ut diligatis invicem sicut dilexi vos (...)

Expl.: (...) et qui post vincentes remunerat, nunc decertantes iuvat, per ih̄m xp̄m dominum nostrum, qui vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula saeculorum. amen.

fol. 113r 16 – 118v 7: *Homilie XXIX.* (PL, 1213–1219; *Étaix*, 244–254)

Inc.: In illo tempore³⁵: Euntes in mundum universum pr(a)edicate evangelium omni creaturae (...)

Expl.: (...) Non autem deserit desiderium nostrum ipse qui dedit, ih̄s xp̄s dominus noster, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus, per omnia.

fol. 118v 8 – 120v 8: *Homilie XXVIII.* (PL, 1210–1213; *Étaix*, 239–243)

Inc.: In illo tempore, erat quidam regulus, cuius filus infirmabatur capharnaum (...)

Expl.: (...) ut dum terrena culmina adipisci contemnitis, perveniatis ad gloriam, quam per fidem tenetis, per ih̄m xp̄m dominum nostrum, qui cum eo vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 120v 9 – 127r 20: *Homilie XXX.* (PL, 1220–1227; *Étaix*, 255–268)

Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Si quis diligit me (...)

Expl.: (...) ibi pax vera, quae nobis iam non relinquitur, sed datur, per dominum nostrum ih̄m xp̄m qui vivit et regnat cum patre deus in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 127r 21 – 131r 17: *Homilie XXXI.* (PL, 1227–1232; *Étaix*, 269–276)

Inc.: In illo tempore dicebat ih̄s turbis similitudinem hanc: Arborem ficī habebat quidam plantatam in vinea sua (...)

Expl.: (...) Nec mora erit in fletibus, quia tergent citius transeuntes lacrimas maculas ut³⁶ ad gaudia mansura pervenire mereamur. Per dominum nostrum ih̄m xp̄m, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 131r 18 – 137r 2: *Homilie XXXII.* (PL, 1232–1238; *Étaix*, 277–286)

Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Si quis vult post me venire semetipsum abneget (...)

Expl.: (...) quia etsi pr(a)esumentes metuimus et metuentes speramus aeternum regnum citius adepturi sumus, per eum qui vivit et regnat deus cum patre in unitate spiritus sancti, per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 137r 3 – 143r 12: *Homilie XXXIII.* (PL, 1238–1246; *Étaix*, 287–298)

Inc.: In illo tempore rogabat ih̄m quidam pharisaeus ut manducaret cum illo (...)

Expl.: (...) Revertentes nos dominus clementer amplectitur, quia peccatorum vita et esse indigna iam non potest, quae fletibus lavatur in xp̄o ih̄u domino nostro, qui vivit et regnat cum patre deus in unitate spiritus sancti per omnia s(a)ecula s(a)eculorum.

fol. 143r 13 – 154r 19: *Homilie XXXIV.* (PL, 1246–1259; *Étaix*, 299–319)

³⁵ Rukopis vynechává text: *dixit Iesus discipulis suis*, srov. *Étaix* (1999, 244).

³⁶ Původní zápis et byl přepsán na ut.

Inc.: In illo tempore erant³⁷ adpropinquantes ad ih̄m³⁸ publicani et peccatores, ut audirent illum: (...)

Expl.: (...) est nobis spes magna paenitentibus, quia advocatus noster factus est iudex noster, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 154r 19 – 160r 1: *Homilie XXXV. (PL, 1259–1265; Étaix, 320–330)*

Inc.: In illo tempore dixit ih̄s discipulis suis: Cum audieritis pr(a)elia et seditiones (...)

Expl.: (...) cum continue pulsatur in prece concite opitulatur in temptatione, per ih̄m xp̄m dominum nostrum qui cum eo vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti per omnia saecula saeculorum. amen.

fol. 160r 2 – 167v 10: *Homilie XXXVI. (PL, 1265–1274; Étaix, 331–346)*

Inc.: In illo tempore dixit ih̄s similitudinem hanc: Homo quidam fecit cenam magnam (...)

Expl.: (...) Ad haec agenda habemus mediatorem dei et hominum adiutorem nostrum, per quem citius cuncta obtinebimus, si ad illum vero amore fraglamus (!), qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 167v 10 – 173v 19: *Homilie XXXVII. (PL, 1274–1281; Étaix, 347–358)*

Inc.: In illo tempore dixit ih̄s turbis: Si quis venit ad me (...)

Expl.: (...) ipse nobis gaudia desiderata concedit, qui nobis aeternae pacis remedia contulit, ih̄s xp̄s dominus noster qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 173v 20 – 184r 16: *Homilie XXXVIII. (PL, 1281–1293; Étaix, 359–378)*

Inc.: In illo tempore dicebat ih̄s turbis parabolam hanc: Simile factum est regnum caelorum homini regi (...)

Expl.: (...) Est qui perficiat fiduciam nostram, ille scilicet qui in se dignatus est adsumere naturam nostram, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia s(a)ecula s(a)eculorum. amen.

fol. 184r 16 – 190v 21: *Homilie XXXIX. (PL, 1293–1301; Étaix, 379–392)*